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et antal stillinger, der kan besættes med egnede 
befalingsmænd. Antallet af mestre af 1. grad fore- 
slås derfor forhøjet med 10 til 64 og antallet af værk- 
stedsassistenter af 1. grad med 3 til 18, mod ned- 
læggelse af et tilsvarende antal stillinger som mestre 
af 2. grad og værkstedsassistenter af 2. grad i 7. 
lønningsklasse. Antallet af korpsmestre af 3. grad 
foreslås forhøjet med 8 til 37, værkmestre af 3. 
grad med 1 til 11, korpsmestre af 2. grad med 2 
til 13, sektionschefer med 2 til 21 og forvaltnings- 
inspektører af 1. grad med 2 til 5. Samtidig foreslås 
2 af de i 18. lønningsklasse normerede ingeniører 
oprykket til 21. lønningsklasse. 

Til 149. 
Da det findes rimeligt at sekretærer, fuldmægtige 

og ekspeditionssekretærer i civilforsvarsstyrelsen 
får adgang til bestillingstillæg i overensstemmelse 
med reglerne i klassificeringslovens § 15, foreslås 
der optaget en hertil sigtende bestemmelse. 

Afdeling 12. 

b) Domstolene. 
Til 150. 

Der foreslås normeret 2 overvagtmesterstillinger 
i 7. lønningsklasse. I forbindelse med den neden 
for foreslåede oprettelse af en overvagtmesterstil- 
ling i 10. lønningsklasse kan der herefter ske op- 
rykning af 3 vagtmestre til overvagtmestre i 7. 
lønningsklasse mod afskrivning af 3 vagtmesterstil- 
linger. 

Til 152. 
Lederen af stævningsmændenes kontor ved 

Københavns byret, der er overvagtmester i 7. løn- 
ningsklasse, har en overordnet stilling i forhold til 
hele det øvrige vagtpersonale ved retten, idet 
han tilrettelægger vagtpersonalets tjeneste, ligesom 
han er mellemled mellem rettens ledelse og vagt- 
personalet. Desuden har den pågældende ansvaret 
for og tilrettelæggelsen af forkyndelsen af stævnin- 
ger m. v. (ca. 80.000 forkyndelser om året). Der er 
ved byretten ansat 40 overvagtmestre og vagt- 
mestre. 

Under hensyn til det med den pågældende stilling 
forbundne arbejde og ansvar foreslås den placeret 
i 10. lønningsklasse. 

Til 153 og 151. 
Ved domstolene er der for tiden normeret 78 

overassistentstillinger og 200 assistentstillinger. 
Desuden er der med hjemmel på finansloven ansat 

I 

48 kontorassistenter. Hertil kommer 15 kontorassi- 
stentaspiranter. 

Ved en stor del af retterne er det overdraget ældre 
assistenter at udføre arbejde, af særdeles kvalifi- 
ceret og selvstændig art, f. eks. kasse- og regnskabs- 
væsen, tingbogsregistrering samt selvstændig ud- 
førelse af visse foged- og skifteforretninger efter be- 
myndigelse i henhold til retsplejelovens § 17, ofte 
arbejder, der ellers måtte udføres af fuldmægtige. 
Det findes derfor rimeligt, at 15 assistenter med et 
sådant arbejde opnår mulighed for avancement til 
overassistenter. 

I overensstemmelse med de ved sidste normerings- 
lov fulgte retningslinier foreslås der åbnet mulig- 
hed for oprykning af 5 kontorassistenter til assi- 
stenter. Antallet af assisténtstillinger vil herefter 
blive nedsat med 10. Samtidig afskrives 5 kontor- 
assistentstillinger. 

Til 154. 
I finansåret 1962-63 vil der blive oprettet 2 nye 

dommerembeder, et i Grindsted og et i Århus. 
Under hensyn til den størrelse, disse dommerembe- 
der vil få, foreslås der knyttet 1. gradsstillinger til 
embederne, hvorfor antallet af fuldmægtige af 1. 
grad ved domstolene i 25. lønningsklasse foreslås 
forhøjet med 2 til 57. 

Til 155 og 156. 
Ved lønningsrevisionen i 1958 blev skillelinien 

mellem dommerembeder i 26. og 27. lønningsklasse 
lagt ved et indbyggertal på 23 000. 

Under hensyn til, at Kerteminde retskreds nu 
har et folketal, der overstiger 23 000, foreslås dom- 
meren i Kerteminde omnormeret fra 26. til 27. 
lønningsklasse. Endvidere foreslås der under hensyn 
til de pågældende retskredses størrelse normeret 
yderligere 2 dommerstillinger i 27. lønningsklasse 
i anledning af, at den ved lov nr. 56 af 21. marts 
1956 gennemførte deling af Århus byret i 3 afde- 
linger og den ved samme lov fastsatte oprettelse 
af Grindsted retskreds vil blive iværksat i finans- 
året 1962-63. 

c) Politiet og anklagemyndigheden. 

Til 158 og 159. 
På grund af den gennemførte tjenestetidsfor- 

kortelse foreslås antallet af underordnede stillinger 
i politiet forøget med 400, Da 63 stillinger vil blive 
ledige ved den foreslåede forøgelse af antallet af 
stillinger som politiassistent af 2. grad, kriminal- 
assistent af 2. grad, politiassistent af 1, grad og 
kriminalassistent af 1. grad, foreslås antallet af 


